Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400190

190

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200243

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200243 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais Aquisições de Válvula Borboleta, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17082020, até o dia 30/12/2020, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 7 de Dezembro de 2020.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200233

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200233 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Diversos para Laboratório, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17192020, até o dia 30/12/2020, às
14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 7 de Dezembro de 2020.
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201592

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201592 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Reagentes e Insumos de Laboratório (Tiras Reagentes Para Exames
de Urina e Sedimentos Urinários), com instalação de equipamento em regime de
comodato, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15922020, até
o dia 04/01/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201590

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201590 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15902020, até o dia 04/01/2021, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201693

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201693 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar (balança eletrônica de precisão), conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16932020, até o dia 04/01/2021, às
8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201568

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201568 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15682020, até o dia 04/01/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201275

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20201275 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar (Kit Transdutor Para
Monitorização Invasiva). MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 17832020, até o dia
30/12/2020, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
ROBINSON DE BORBA E VELOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201436

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201436 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas

no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 14362020, até o dia 04/01/2021, às 10h
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201667

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201667 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição com
instalação/montagem de Equipamentos Cirúrgico, Diagnóstico e Laboratório para o Hospital
Regional do Vale do Jaguaribe - HRVJ, para complementar a implantação dos serviços
programados para atender Unidades de Saúde do Estado, conforme especificações contidas
no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16672020, até o dia 04/01/2021, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201519

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201519 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15192020, até o dia 04/01/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201638

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20201638 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Material Médico Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 16382020, até o dia 04/01/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 8 de Dezembro de 2020.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO DO

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E

PESQUISA AGROPECUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2020

Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária
- EMATER, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item.

Processo: 202012404000758 - Pregão Eletrônico nº 008/2020 - EMATER
Objeto: Aquisição de 50 (cinquenta) Note Book para atender ao CONVÊNIO

MAPA Nº 893382/2019, celebrado com a UNIÃO, por intermédio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e a Agencia Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária (EMATER), cujo objeto é a estruturação de
entidades de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER).

Valor estimado: R$ 290.678,50 - Fonte de Recurso: 220/Estadual e
2 9 0 / Fe d e r a l

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 14hs do dia 14/12/2020

Data da abertura: 30/12/2020 às 09h, hora oficial de Brasília, no site:
www.comprasnet.go.gov.br

Download do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.emater.go.gov.br
Maiores informações: Fone (62) 3201-8169 - Comissão Permanente de

Licitação.

Goiânia-GO,11 de Dezembro 2020.
TATIANA TEODORO ZOCCOLI

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº 011/2020.
Processo nº 2020.0000.605.3651. Abertura: 04 de janeiro de 2021, às 09h. Tipo da Licitação:
Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa através de Registro de Preço, para
fornecimento de equipamentos de cozinha, para atender as necessidades das Unidades
Escolares jurisdicionadas a esta Secretaria de Estado de Educação de Goiás/SEDUC, bem como
áreas de convívio coletivo dos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de Goiás,
de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes neste Termo
de Referência e Anexo I e II. Valor total estimado: R$ 6.813.857,78. As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site
www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 14.12.2020 até 08h59min
do dia 04.01.2021. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no
endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3201-8872, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de dezembro de 2020.
ALBERTO HENRIQUE DINIZ

Pregoeiro - SEDUC

14/12/2020 Print canvas

diariooficial.abc.go.gov.br/portal/visualizacoes/pdf/4501/#/p:25/e:4501 1/2